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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË

DREJTORIA JURIDIKE

Nr._______ Prot. Tiranë më,
___.___.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”
Adresa Rruga e Dibrës Nr. 372, Tiranë
Tel/Fax Tel. +355 42 362 627 Fax. +355 42 363 644
E-mail arjola.balliu@qsut.gov.al
Faqja e Internetit www.qsut.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: “Procedurë e Hapur”-Marrëveshje Kuadër me nje operator
ekonomik me të gjitha kushtet janë të përcaktuara.

3.Numri i referencës së procedurës: REF-58980-05-26-2020

4. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër : ”Blerje materiale mjekësore për Shërbimin e
Neurokirurgjisë në QSUT për 12 muaj”

Artikulli Specifikime Njesia
Sasia e
pritshme

1 Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart, i
perhershem, 7.0 mm gjatesi, i drejte

Cope 5

2 Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart, i
perhershem, 7.0 mm gjatesi, i kurbuar

Cope 2

3 Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart, i
perkohshem, 7.0 mm gjatesi

cope 2

4 Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent Standart, i
perhershem, 7.8 mm gjatesi

Cope 2

5* Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent Standart I
perkohshem 9.0 mm gjatesi

COPE 3

6 Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart, i
perhershem, 6.1 mm gjatesi

Cope 6

7 Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart, i
perhershem, 8.0 mm gjatesi

Cope 2

8 Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart, i
perhershem, 8.3 mm gjatesi

Cope 2

9* Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart, i
perhershem, 10.2 mm gjatesi

Cope 2

10 Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart i
fenestruar, i perhershem, 3/8.1 gjatesi

Cope 2

11* Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart i
fenestruar, i perhershem, 4/9.1 gjatesi

Cope 2
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12 Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart i
fenestruar, i perhershem, 5/7.8 gjatesi

Cope 2

13* Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart, i
perhershem, mini, 4.0 gjatesi

Cope 5

14 Klip Aneurizmi
YASARGIL Aliazh Titani ose ekuivalent, Standart, i
perhershem, mini, 5.0 gjatesi

Cope 11

15*
Sistem drenimi
LCS -

Valvul kontrolli te fluksit, normale, presion te mesem,
mekanizem antisifon

Cope 9

16
Sistem drenimi
LCS -

Valvul kontrolli te fluksit, normale, presion te ulet,
mekanizem antisifon

Cope 2

17*
Sistem drenimi
LCS - Aksesore -

Rezervuar ventrikular LCS, dalje anesore, 18 mm Cope 5

18*
Kit zevendesimi
kockor -

permban ene te perzierjes me 20 g pluhur, mjet per
perzierjen. Material biokompatibel, osteokonduktiv

Kit 30

19*
Sistem drenimi
LCS -

Valvul kontrolli te fluksit, shume e vogel, presion te
mesem, mekanizem antisifon

Cope 20

20*
Klipe Ligature
Titanium -

Mesatare
Kuti (30 fisheke
me 6 klipe)

5

21 set valvule me rregullim te fluksit me paradhome cope 6
22* set valvul me rregullim te fluksit me paradhome me profil te vogel cope 6

23 Valvul
me presion te rregullueshem per trajtimin e hidrocefalus,
normale.

Cope 5

24* Pllake cervikale
25 mm, anteriore, e perbere prej titaniumi, per fiksim
anterior, 25mm me bllokim te vecante per vidat

Cope 1

25 Pllake cervikale
27.5 mm, anteriore, e perbere prej titaniumi, per fisksim
anterior, 27.5mm me bllokim te vecante per vidat

Cope 1

26* Peec Cage 6mmx14mmx11mm Cope 2

27* Vida
4.0mm x17mm, me perberje titaniumi, me kend fiks,
cancelous, permasa 4.0 X17mm

Cope 8

28 Vida
transpedikulare, 5.5x45mm, e perbere prej titaniumi,
multiaksiale, me profil te ulet permasa 5.5x45mm

Cope 8

29* Vida
transpedikulare, 6.5x45mm, e perbere prej titaniumi,
multiaksiale profilt te ulet, permasa 6.5x45mm

Cope 8

30* Koke filetuese
me sistem break-off, E perbere prej titaniumi dhe me
sistem thyerje break off

Cope 16

31* Shufer titani 5.5mmx500mm, Shufer titani me permasa 5.5 X 500mm Cope 2
32* Spray vaji steril per sistem drenazhi LCS Cope 10
33 Qese drenimi, 600 ml, sterile, pako x 5cope Kuti x 5 cope 2

34 Mikrobashkues
fleksibel, 230 cm I pershtatshem per Sistem kraniotomie
me mikrokabell

Cope 6

35
Kraniotom
mikrobashkues

me mbrojtes i dura mater, i rrotullueshem I pershtatshem
per Sistem kraniotomie me mikrokabell

Cope 6

36 Doreze e drejte
Hudson Chuck ose ekuivalent I pershtatshem per Sistem
kraniotomie me mikrokabell

Cope 5

37* Preres per kraniotomi Cope 700
38* Punto per kalim fijeje Cope 400

39*
Koka e Trapan
skalpi

Hudson shank ose ekuivalent, 12 mm I pershtatshem per
Sistem kraniotomie me mikrokabell

Cope 20

40
Mikrobashkues
trepan -

Sistem kraniotomie me mikrokabell Cope 3

41* Hemostat kocke (Dyll kockash) Kuti (24 cope) 8

42
Kit njeperdorimsh
per biopsi

me age per sistem stereotaksie LEKSELL ose ekuivalent,
14 G, d= 2.11 mm, gjatesi pune 190 mm

Cope 6

43*
Material
zevendesues i
dures

Material sintetik i pa absorbueshem i perbere prej pëlhure
mikroporoze poliesteruretan, permasa 12 x 14 cm

Cope 7

44
Laryngoskop me
bateri,

vetem doreza Cope 2

45 Laryngoskop, set i plote Machintosh ose ekuivalent, 5 cope Cope 2
46 Laryngoskop, gjuheza n.3 Cope 3
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47 Laryngoskop, gjuheza n.4 Cope 3
48 Laryngoskop, gjuheza n.5 Cope 3

49
Elektrode
neutrale gome

per adulte se bashku me me kabell 3.5 m Cope 2

50
Elektrode
neutrale gome

per femije se bashku me kabell 3.5 m Cope 2

51 Celes kembe me nje pedal Cope 2

52*
Hemostat i
absorbueshem

me perberje polyoxyan hidro glucuronic acid, 5*7.5 cm Kuti (12 cope) 27

53
Hemostat i
absorbueshem

me perberje polyoxyan hidro glucuronic acid, 7.5*10 cm Kuti (12 cope) 20

54
Sistem drenimi
LCS -

Ekstrakorporal, me kateter ventrikular, qese drenimi,
mates niveli

Cope 17

55*
Sistem drenimi
LCS -

Kateter ventrikular Cope 18

56*
Sistem drenimi
LCS -

kateter peritoneal 90 cm Cope 13

57*
Sistem drenimi
LCS -

Sistem drenimi lumbar Cope 4

58*
Cyanoacrylate (n-
Butyl-2)

blu, 0.5 ml Cope 40

59*
Sisteme drenimi
LCS -

Lidhes kateteri i drejte Cope 2

60
Sisteme drenimi
LCS -

Lidhes kateteri ne forme T Kuti (5 cope) 2

61* Kunja fiksues te gjate (nje perdorimsh), per kaske radiokirurgjie Kuti x 10 cope 1

62* Radiokirurgji -
Maska te termoformueshme per fiksim te kokes ne
mbeshtetes CIVCOose ekuivalent

Pako (10 cope) 16

63* Steridrape- betadine, 50*90 cm Cope 150

64*
Kateter per
neuroendoskopi

me dy ballona, 60 cm cope 2

65 Multifilament
me fibra polyester e endur, 75 cm, age shpuese me maje
1/2 rrethore, 17 mm, 3/0,

Kuti / 36 cope 2

66 Multifilament
me fibra polyester e endur,75 cm, age shpuese me maje
3/8 rrethore, 15 mm, 4/0,

Kuti / 36 cope 2

67 Intubues me ballon (cuf) 4.5 cope 20
68 Intubues me ballon (cuf) 5 cope 20
69 Intubues me ballon (cuf) 4.0 Cope 20

70
Tuba
Trakeostomie

fleksibel extra-long, me kanjule te brendshme
njeperdorimeshe, Extended distal, ID 7.0, 8.0mm

Cope 5

71
Tuba
Trakeostomie

fleksibel extra-long, me kanjule te brendshme
njeperdorimeshe, Extended proximal, ID 7.0, 8.0mm

Cope 5

72*
FOGARTY
EMBOLECTOM
Y CATHETER

4F, 80 cm Cope 10

73
Monofilament
polipropilen,

jo absorbabel, 6/0, age 3/8 circular, taper, perdorim per
neurokirurgji/riparim vaskular

cope 36

74
suture
polipropilen

monofilament, jo absorbabel, 7/0, age 3/8 circular, taper,
perdorim per neurokirurgji/riparim vaskular

cope 36

75
suture
polipropilen

monofilament, jo absorbabel, 8/0, age 3/8 circular, taper,
perdorim per neurokirurgji/riparim mikrovaskular,
mikroneural

cope 36

76
Monofilament
polipropilen,

jo absorbabel, 9/0, age 3/8 circular, taper perdorim per
neurokirurgji/riparim mikrovaskular, mikroneural

cope 36

77
Introdjucer nje
perdorimsh,

19 Fr, i pershtatshem me neuroendoskop Aesculap ose
ekuivalent

cope 2

78 Veshje sterile
nje perdorimshe e pershtatshme per microskopin operator
Zeiss (Pentero e Opton)ose ekuivalent

Cope 700

79* Veshje sterile
nje perdorimshe e pershtatshme per kameren aesculap te
neuroendoskopise

Cope 150
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80 Roll njeperdorimesh kirurgjikal viscoz/polyester Cope 1,000

81 Mbrojtes
PEG ester ose ekuivalent dhe trilysine amine, aplikim
kranial per riparimin e dures, 5 ml

Cope 10

82 Kanjule zgjatuese me mikro maje per cusa, e harkuar Cope 8
83 Kanjule e shkurter me maje standarte per cusa Cope 8
84* Kanjule zgjatuese me maje standarte per cusa,e harkuar Cope 8
85 Kanjule zgjatuese me maje te sheshte per cusa,e harkuar Cope 6
86 Tuba lidhes steril per cusa Cope 8
87 Torku lidhes steril per dorezen e cusa Cope 3
88 Furce pastruese per handpiece Cope 1

89
Zgjatues me 5
pole: EKG,
Temperatur, SPO

₂
Te pershtatshem per Monitor Drager Infinity ose
ekuivalent

cope 2

90
Zgjatues per te
matur SPO2

Te pershtatshem perMonitor Drager Infinity ose
ekuivalent

cope 3

91*

Elektrode per
matjen e
oksigjenimit te
trurit

Oksimeter cerebral cope 50

92
Kateter venoz
central

(2 dhe 3 rrugesh) cope 150

93*
Lama per
laringoskop me
kamera

Paketim steril material polimer optik nr.2,3,4 cope 10

94* Sfera reflektive pasive radio-opake Kuti (5 cope) 5
95* Kunja fiksues te shkurter (nje perdorimsh), per kaske radiokirurgjie Kuti x 10 cope 30

96 Kit kateteresh
antimikrobial ventricular dhe peritoneal te impregnuar me
antibiotik

Cope 1

97 Kanjule
zgjatuese me mikro maje per cusa,e harkuar, gjatesi 19-
20cm

Cope 5

98*

Hemostatik steril
absorbues, tip
sfungjer prej
xhelatine

Hemostaze 2 - 4 minuta, dimensionet 80 x 50 x 10 mm, i
absorbueshem brenda 4 javesh, 100%Biodegradim, pH
neutral

Cope 200

99 Kabull bashkues per komandim motori kraniotomie me pedal kembe Cope 1
100 Zgjatues motori me shpejtesi te larte 80.000rpm Cope 1
101 Perforator per tu perdorur me hudson shank Cope 1
102 Levizes i frezave handpice i kurbuar,40mm Cope 1
103 Levizes i frezave handpiece i kurbuar,70mm Cope 1
104 Mbrojtes i dures per tu perdorur me freza kraniotomie Cope 1
105 Kraniotom Multi purpose handpiece Cope 1

106
Punto me nje
markues

Punto me koke sferike, 3.1mm Cope 6

107
Punto me nje
markues

Punto me koke sferike, 5.0mm Cope 6

108*
Punto me nje
markues

Punto me koke sferike, 6.0mm Cope 6

109
Punto me nje
markues

Punto me koke ne forme diamanti, 4.0mm Cope 6

110
Punto me nje
markues

Punto me koke ne forme diamanti, 5.0mm Cope 6

111
Punto me nje
markues

Punto me koke ne forme diamanti, 6.0mm Cope 6

112
Punto me dy
markues

Punto me koke sferike, 3.1mm Cope 6

113
Punto me dy
markues

Punto me koke sferike, 5.0mm Cope 6

114
Punto me dy
markues

Punto me koke ne forme diamanti, 3.1mm Cope 6
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115*
Punto me dy
markues

Punto me koke ne forme diamanti, 4.0mm Cope 6

116
Punto me dy
markues

Punto me koke ne forme diamanti, 5.0mm Cope 6

117
Punto me dy
markues

Preres kraniotomie ne forme spirale Cope 6

118
Punto me dy
markues

Punto spirale, 2.0mm Cope 6

Shënim: Artikujt e mësipërm me nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 jane te përjashtuar nga TVSH, pasi janë materiale
të implantueshme (Ligji nr. 92/2014, datë 24.07.2014 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në
Republiken e Shqipërisë”, neni 51).

PS: Per te gjithe zerat e preventivit te cilet nuk kane nje emertim te përshtatur ne shqip por
vetem ne anglisht, OE te interesuar do ti referohen emertimit ne anglisht per arsye se nuk eshte
e mundur përshtatja ne shqip e emertimit te sakte nga gjuha angleze pasi sjell si pasoje
keqkuptim dhe konfuzion mbi llojin e materialit apo artikullit qe kërkohet ne te vertete nga AK .

5. Fondi limit: Fondi limit i Marrëveshjes Kuadër: me vlerë të pritshme të kontratës 60 636 342
(gjashtëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e treqind e dyzetë e dy) lekë pa
TVSH dhe 70 485 700 (shtatëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë e shtatëqind) lekë me
TVSH

Shumatore e çmimeve per njësi: 9 412 580 (nente milion e katërqind e dymbedhjete mije e
peseqind e tetedhjete) leke pa TVSH.

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: me afat 1 vjeçar (12 muaj nga
nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër)

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:
Data: 22.06.2020 Ora: 10:00
Vendi: www.app.gov.al

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:

Data: 22.06.2020 Ora: 10:00
Vendi: www.app.gov.al

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ENKELEJDI JOTI

http://www.app.gov.al

